
  Strana 1 (celkem 5)    

           O-014-2020 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PODNÁJMU  

PROSTOR SLOUŽÍCÍCH PODNIKÁNÍ 
uzavřená dle §§ 2215 a 2216 ve spojení s § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany: 

 

 

1.1. Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1450 

zastoupená náměstkem ředitele a členem představenstva Ing. Robertem Kalou 

IČ:  260 93 545 

DIČ:  CZ26093545 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Jana Müllerová, 387 201 815,724 806 774,  

vedouci.obchodu@airport-cb.cz      

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jan Harvalík 702 133 136, 

sprava.majetku@airport-cb.cz 

Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice  Číslo účtu: 196577257/0300 

(dále jen „nájemce“) 

 

a 

 

1.2. F AIR, spol. s r.o. 

se sídlem Letiště Benešov, Nesvačily 126, 257 51 Bystřice  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 455 

zastoupená Ing. Michalem Markovičem, jednatelem společnosti 

IČ: 00662381 

DIČ: CZ00662381 

Kontaktní osoba : ing. Jiří Procházka, 602 342 566  

Bankovní spojení : Komerční banka a.s., číslo účtu v CZK: 474300267/0100 

 

(dále jen „podnájemce“) 
 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Nájemce je, na základě nájemní smlouvy s Jihočeským krajem jako vlastníkem, 

výlučným nájemcem těchto prostor: SO č. 54 – Budova techniků sever (administrativní 

budova), malá zasedací místnost, sociální zařízení a kuchyňka a Budova provozních 

prostředků, učebna . a briefingová místnost v SO č. 55. Tyto prostory jsou umístěny v areálu 

Letiště České Budějovice na pozemku parc. č.1683, 1469/309 a 1469/302 v katastrálním 

území Planá u Českých Budějovic a budou dále označovány také jen jako „předmět 

podnájmu“. 



  Strana 2 (celkem 5)    

2.2. Nájemce je na základě výše uvedené nájemní smlouvy oprávněn přenechat předmět 

podnájmu do podnájmu za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

 

2.3. Nájemce tímto zřizuje podnájemci užívací právo k předmětu podnájmu, tj. přenechává 

předmět podnájmu podnájemci do podnájmu za dále uvedených podmínek, podnájemce takto 

zřízené užívací právo přijímá, zavazuje se předmět podnájmu užívat ke sjednanému účelu dle 

čl. III. této smlouvy a zavazuje se platit nájemci nájemné, jakož plnit i své další povinnosti 

stanovené touto smlouvou. 

 

2.4. Nájemce předává při podpisu této smlouvy podnájemci předmět podnájmu ve stavu 

způsobilém pro ujednaný účel podnájmu a podnájemce tuto skutečnost svým podpisem na 

této smlouvě potvrzuje. Potvrzuje jím zároveň i skutečnost, že je mu znám technický stav 

předmětu podnájmu. Smluvní strany vyhotoví předávací protokol, ve kterém je zachycen 

technický stav předmětu podnájmu ke dni jeho předání a převzetí. 

 

2.5 Nájemce podnájemce výslovně upozorňuje a podnájemce bere na vědomí, že nájemce 

pronajaté prostory, ani věci v nich umístěné (vybavení, majetek nájemce nebo třetích osob, 

atd.), nestřeží a nehlídá, ani pronajatým prostorům neposkytuje jakoukoliv ochranu. 

Podnájemce zajistí dostatečnou a řádnou ochranu pronajatých prostor a věcí v nich 

umístěných sám. Nájemce neodpovídá za případný vznik jakékoliv újmy, která by podnájemci 

vznikla v důsledku toho, že sobě nezajistil ochranu dle předchozí věty.  

III. Účel podnájmu 

3.1. Účelem podnájmu je využívání předmětu podnájmu k  výuce studentů. Předmět 

podnájmu není určen ke skladování chemikálií, hořlavých a výbušných látek. Dále je 

zakázáno skladování život ohrožujících a jinak nebezpečných materiálů a škodlivin včetně 

odpadů.  

IV. Nájemné a úhrada za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním  

předmětu podnájmu 

4.1 Nájemné za pronájem prostor se řídí dle ceníku uvedeného v příloze č.1 této smlouvy. 

Nájemce uplatňuje u nájemného DPH s ohledem na skutečnost, že jak nájemce, tak 

podnájemce jsou plátci DPH. Výše DPH se řídí právními předpisy platnými ke dni 

zdanitelného plnění. Nájemné bude podnájemcem uhrazeno na základě faktury vystavené 

nájemcem na bankovní účet nájemce, uvedený v záhlaví této smlouvy. Termín splatnosti 

faktury je 14 dní od data vystavení. Variabilní symbol je číslo faktury. 

 

4.2. Fakturace bude probíhat na základě dílčích objednávek. Dílčí objednávky se podnájemce 

zavazuje zasílat vždy s 14ti-denním předstihem a budou obsahovat očekávaný termín využití 

předmětu podnájmu a délku jeho trvání. 

 

4.3. V případě, že podnájemce bude v prodlení s platbou nájemného či úhrad za plnění 

poskytovaných v souvislosti s užíváním předmětu podnájmu, uhradí nájemci vedle dlužné 

částky dohodnutý úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

4.4. Smluvní strany si ujednávají, že úroky z úroků lze požadovat. 

 

4.5. Nájemce má právo na úhradu pohledávek vůči podnájemci zadržet movité věci, které má 

podnájemce v předmětu podnájmu 



  Strana 3 (celkem 5)    

 

V. Doba podnájmu 

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba je jeden měsíc, když smluvní 

vztah z této smlouvy skončí desátým dnem, následujícím po dni, kdy bylo písemné ukončení 

předáno prvnímu poštovnímu přepravci k doručení druhé straně. 

 

5.2. Podnájemce je povinen ke dni skončení podnájmu předmět podnájmu odevzdat 

vyklizený, čistý a bez vad, s opotřebením odpovídajícím běžnému užívání, zástupci nájemce. 

VI. Smluvní pokuty  

6.1. Podnájemce je povinen zaplatit nájemci smluvní pokutu až do výše 50.000,- Kč za každé 

porušení kterékoliv své povinnosti uvedené v čl. VIII. této smlouvy. Smluvní pokuta je 

splatná třicátý den po porušení zajišťovaných povinností podnájemce.  

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

7.1. Nájemce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- podnájemce způsobí na předmětu podnájmu či věcech s ním souvisejícími škodu, 

- podnájemce opakovaně poruší své povinnosti dle čl. VIII. této smlouvy, 

- podnájemce bude v prodlení s úhradou faktur za nájemné delší než 30 dní, 

- na podnájemce bude prohlášen konkurs. 

 

7.2. Podnájemce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- předmětu podnájmu vlivem poškození živelnou událostí ztratí svou dosavadní funkci, 

- na nájemce bude prohlášen konkurs. 

 

7.3. V případě odstoupení od smlouvy končí účinnost této smlouvy desátým dnem, 

následujícím po dni, kdy bylo písemné odstoupení předáno prvnímu poštovnímu přepravci k 

doručení druhé straně.  

VIII. Práva a povinnosti stran a další ujednání  

8.1. Podnájemce se zavazuje uhradit nájemci fakturu za nájemné.  

 

8.2. Podnájemce je povinen předmět podnájmu užívat jako řádný hospodář k ujednanému 

účelu, po dobu podnájmu provádět běžnou údržbu předmětu podnájmu a na svůj náklad 

odstranit vady jím způsobené. 

 

8.3. Podnájemce je povinen dodržovat obecně závazné bezpečnostní, dopravní, hygienické a 

požární předpisy, předpisy o ochraně životního prostředí apod. Povinnost platí i pro všechny 

pokyny, které mu nájemce sdělí písemně.  

 

8.4. Podnájemce je povinen při své činnosti v předmětu podnájmu dodržovat ustanovení 

zákona č.133/1985 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších úprav, Vyhlášku č. 23/2008 Sb. 

o technických podmínkách požární ochrany staveb a českou technickou normou ČSN 73 0834 

PBS Změny staveb.  

 



  Strana 4 (celkem 5)    

8.5. Podnájemce je povinen učinit všechna opatření k zajištění ochrany půdy a vod, životního 

prostředí před znečišťujícími látkami a vlivy. V případě vzniku škody na životním prostředí je 

podnájemce povinen oznámit tuto skutečnost nájemci i všem příslušným orgánům státní 

správy a na vlastní náklady učinit opatření k odstranění vzniklých následků bez nároků na 

jakékoliv úhrady od nájemce.  

 

8.6. Podnájemce je povinen nakládat s odpady dle stanovených právních a technických norem 

a zajistit jejich likvidaci na vlastní náklady.  

 

8.7. Podnájemce je povinen umožnit nájemci provedení kontroly předmětu podnájmu s cílem 

ověřit dodržování povinností podnájemce plynoucích z obecně závazných předpisů, z pokynů 

nájemce a z této smlouvy. Zaměstnanec nájemce je oprávněn vstupovat za účelem provedení 

kontroly na základě písemného pověření statutárních zástupců nájemce pouze v doprovodu 

podnájemce, zástupce podnájemce nebo podnájemcem zmocněné osoby. 

V odůvodněných případech, zejména v souvislosti s pácháním trestného činu, ohrožení 

majetku, ohrožení zdraví osob nacházejících se v areálu nájemce (např. v důsledku živelné 

události, havárie, teroristického činu nebo letecké havárie, či jiné, zde blíže nespecifikované 

katastrofy), souhlasí podnájemce se vstupem zaměstnanců nájemce do předmětu podnájmu 

bezodkladně. 

 

8.8. Podnájemce je povinen podřídit se bezpečnostním pravidlům nájemce, které jsou 

uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy – Bezpečnost na Letišti České Budějovice 

 

Podnájemce je povinen dodržovat Bezpečnostní a uživatelské pokyny – viz Příloha č. 3. 

 

8.9. Podnájemce není oprávněn přenechat předmět podnájmu do podnájmu či poskytnout 

někomu dalšímu jakékoliv právo užívání. Zřídí-li podnájemce třetí osobě užívací právo 

k předmětu podnájmu, považuje se to za hrubé porušení podnájemcových povinností 

způsobující nájemci vážnější újmu. 

 

8.10. Vadu předmětu podnájmu je podnájemce povinen bezodkladně oznámit nájemci a 

umožnit mu provedení oprav.  

 

8.11. Za vadu předmětu podnájmu je podnájemce povinen zaplatit úhradu a veškeré náklady 

za opravu, způsobí-li vadu sám, jeho zaměstnanci, zákazníci nebo návštěvníci, jemu smluvně 

zavázaní partneři či opraváři nebo osoby pro něj pracující. 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti od 1.5.2020, 

avšak za podmínky, že před tímto datem dojde ke zveřejnění obsahu smluvního vztahu v 

registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 

zákona o registru smluv, jinak se má za to, že účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění v 

registru smluv. 

 

9.2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími ustanoveními platného právního řádu České republiky. 

 

 



  Strana 5 (celkem 5)    

9.3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana.  

 

9.4. Všechny změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě pořadově 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

9.5. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 

Účastníci dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne      V Benešově, dne 

 

 

 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s.  F AIR, spol. s r.o. 

 

 

 

 

...............................................    ......................................... 

Ing. Robert Kala     Ing. Michal Markovič  

náměstek a člen představenstva   jednatel   

 

 

 

Přílohy: č.1 Ceník poskytovaných služeb 

 č.2 Bezpečnostní a uživatelské pokyny 

 č. 3 Bezpečnost na Letišti České Budějovice 


